



ضرورت تاسیس صندوق حمایت از  
استعدادهای درخشان هرمزگان

صفحه ۳

# هرمزگان

شنبه / ۲۶ خرداد ماه ۱۴۰۳ / سال پنجم / شماره ۱۲۸ / ۱۵ June ۲۰۲۴ / ۰۸ ذوالحجه ۱۴۴۵ / صفحه / قیمت: ۲۰۰۰ تومان



کارنامه موفق ایزوایکو در تعمیرات  
دکل های حفاری

صفحه ۴

اجرای طرح مردمی سازی  
اماکن ورزشی در هرمزگان

۲

افزایش کارت آزاد سوخت در  
جایگاه های بندرعباس

۲

کسب نشان عالی ارتباطات  
رسانه‌ای توسط فولاد هرمزگان

۲

افتتاح اولین پروژه تصفیه فاضلاب  
با فیلترهای ساخت ایران

۳

مرد جوان بندرعباسی همسر خود  
را به قتل رساند

۳



خیرین مدرسه ساز هرمزگان تجلیل شدند!

## هرمزگان پیشرو در جهاد مدرسه سازی

صفحه ۴

## پالایشگاه ستاره خلیج فارس میزبان همایش هفته محیط زیست

وی ابرازامیدواری کرد منطقه غرب بندرعباس، به مرکزسبز بندرعباس تبدیل شود.وی ادامه داد: تمام صناعی که در منطقه غرب شهرستان فعالیت می کنند تلاش کنند آلودگی ها در این منطقه کاهش دهند.طبق اصل پنجم قانون اساسی؛ هر کارگر و هر شهروند نقش و سهم خود را در حیات باید ایفا کند. این مقام مسئول با گرامیداشت شهدای محیط زیست و با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم اظهارداشت:در ۳۳ ماه، کارهای ارزشمند درحوزه محیط زیست انجام شده است. بهره برداری مجدد تصفیه خانه سه شهرک از جمله شهرک خلیج فارس، ساخت ۷ پاسگاههای محیطیانی، ساخت و احیای دو مرکز پایش در مرکز و غرب استان که در شرق هم درحال انجام است. برای نخستین بارکسب شاخص دوم در حوزه حیات، افزایش تجهیزات پاسگاهها و مراکزی برای ارتقا مناطق تحت مدیریت، افتتاح و راهاندازی ۱۱ خانه‌آموز خانه محیط زیست در استان، افزایش بیش از ۳۰۰ درصدی در حوزه آموزش، راهاندازی مرکز نگهداری موفق گونه‌های حیات وحش در شهرستان بندرعباس، آغاز بزرگترین پروژه باز چرخانه اعصاب شهری در جنوب کشور و پیشرفت ۹۰ درصدی آن، بخشی از عملکرد سی‌وسه ماهه اداره کل حفاظت محیط زیست استان است. در پایان از پرسنل سازمان حفاظت محیط زیست، خانواده شهدا محیط بان و پرسنل شرکت نفت ستاره خلیج فارس تقدیرشد.

ستاره خلیج فارس همواره در راستای حفظ محیط زیست پیشگام بوده است.

### تبدیل منطقه غرب بندرعباس، به مرکزسبز

حبیب مسیحی تازیانی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان نیزگفت:رسالت اصلی واحدهای صنعتی درکنارتولید، کاهش میزان آلودگی‌های محیط زیست است که برنامه‌ریزی و هزینه بیشتر را می‌طلبد.

حل آن اقدام نماییم. نصب سیستم های آنالیزر در خط روی دودکش‌های کوره نیز از دیگر اقدامات است که تمام پارامتر زیست محیطی را به صورت آفلاین اندازه گیری و رصد می‌شود. خرید دستگاه پایش آنلاین برای سطح شهر بندرعباس را در اهداف خود قرار دادیم که در محیط شهری نصب می‌شود و مردم می‌توانند لحظه‌ای کیفیت هوای شهر را مشاهده کنند.این مقام مسئول در پایان گفت: پالایشگاه نفت

وی ادامه داد: دریافت گواهینامه سبز، دریافت گواهی شایستگی محیط زیست از سفیر سبز سازمان ملل، کاشت نهال حرا در سواحل بندرعباس، کسب رتبه نخست محیط زیست در بین شرکت‌های پالایشی از موفقیت‌های این پالایشگاه در راستای حفظ محیط است. به گفته وی درحال حاضر ۱۲۰ حلقه چاه حفر کرده‌ایم که به صورت آنلاین میزان نفوذ احتمالی نفت را پایش کنیم تا در صورت بروز مشکلی، سریعا برای

هرمزگان من- مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس گفت: هفته محیط زیست فرصت مناسبی برای آشنایی بیشتر مردم با محیط زیست و فرهنگ سازی برای حفظ ونگهداری آن است. علیرضا جعفرپور در مراسم روز محیط زیست با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای حفظ محیط زیست، اظهار کرد: پاکسازی سواحل بندرعباس، هرمز به صورت خودجوش توسط خانواده پرسنل این شرکت،همچنین جمع آوری زباله ازسطح کوه گنو از جمله اقدامات این شرکت به شمار می رود. جعفرپور به اقدامات انجام شده پالایشگاه ستاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و افزود: سال گذشته توانستیم واحد تصفیه گازوئیل را راهاندازی کنیم که در حال حاضر پخش ترتیبی در حال عرضه است که دارای استاندارد یورو است. افزایش ظرفیت حدود یکصد هزار بشکه به ظرفیت شیرین‌سازی انواع فرآورده از اقدامات خوب این شرکت در سال گذشته بوده است.نفت سفیدی که یک فرآورده غیر استاندارد و قابلیت صادرات نداشت را توانستیم پارسال ۶۰۰ هزار تن صادر کنیم. مجموع تولید بنزین سال ۱۴۰۰ نیز ۲۳ میلیون لیتر در روز بوده اما از سال ۱۴۰۲ تاکنون به ۴۴ میلیون لیتر در روز رسیده است.



## سرمایه گذاری صنعتی در هرمزگان ۳۸ درصد افزایش یافت

هرمزگان من- رییس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از صدور ۶۵ جواز

تاسیس صنعتی از ابتدای سالجاری تاکنون در این استان خبر داد و گفت: سرمایه گذاری پیش بینی شده برای اجرای این طرحها در استان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۸ درصد افزایش داشته است. اسدالله عباسی با اعلام این خبر به رسانهها افزود: این تعداد جواز تاسیس صنعتی با پیش بینی سرمایه گذاری

افزون بر ۴۳۵ هزار میلیارد ریال صادر شده است. وی بیان کرد: باتوجه به اینکه حجم سرمایه گذاری پیش بینی شده در مدت مشابه سال قبل افزون بر ۳۱۵ هزار میلیارد ریال بوده، امسال شاهد افزایش ۳۸ درصدی سرمایه گذاری برای طرحها هستیم.

15 June 2024

## افزایش کارت آزاد سوخت در جایگاه های بندرعباس

شهر بندرعباس اضافه شد، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان افزود: انبار نفت بزرگ شهید رجایی بندرعباس به وظیفه سوخت رسانی مستمر و شبانه روزی خود برای تامین سوخت جایگاه های استان ادامه می دهد و هیچ نگرانی و تاخیری در زمینه ارسال بنزین و سایر فرآورده ها در استان وجود ندارد.

احمد سالاری فر در پایان اضافه کرد: در شهر بندرعباس جایگاه های: پامرو ترنج سامکو نارگیل جرون آفتاب درخشان کارت سوخت آزاد به متقاضیان ارایه می دهند که از این پس در ایام پایان ماه جایگاه بلال هم آماده خدمت رسانی به شهروندان عزیز می باشد.



هرمزگان من- مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان از تسهیل سوختگیری برای شهروندانی که سهمیه یارانه ای ای کارت سوخت خودرو آنان تمام شده خبر داد.

احمد سالاری فر گفت: در رصد میدانی جایگاه های عرضه سوخت مشخص شد بدلیل فرا رسیدن روزهای پایانی ماه و اتمام سهمیه یارانه ای ماهانه برخی از شهروندان، متقاضی کارت سوخت آزاد در جایگاه های عرضه سوخت هستند.

از این رو با هماهنگی و موافقت رئیس کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان با توجه ایام تعطیل پیش رو جایگاه عرضه سوخت بلال نیز به فهرست خدمات دهندگان کارت آزاد سوخت در

### خبر

## اجرای طرح مردمی سازی اماکن ورزشی در هرمزگان



هرمزگان من- مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان از قرار دادن ۴۶۲ سالن ورزشی، استخر، زمین چمن مصنوعی بزرگ و کوچک در طرح مردمی سازی اماکن ورزشی در سراسر هرمزگان که در اختیار مردم است خبر داد.

مظفر مهری خادمی نسب اظهار کرد: بیش از ۴۶۲ سالن ورزشی، استخر و زمین ورزشی متعلق به اداره کل ورزش و جوانان، اداره کل آموزش و پرورش، شهرداری، سپاه امام سجاد (ع) در استان هرمزگان وجود دارد که از این تعداد ۲۲۶ سالن ورزشی چندمنظوره و اختصاصی، ۱۶ زمین چمن بزرگ و ۲۰۹۰ زمین چمن مصنوعی محله ای، ۱۰ استخر، یک زورخانه و ... است که از این پس مردم نیز می توانند در ساعت های مختلف از این امکانات ورزشی در سطح استان استفاده کنند. وی بیان کرد: این طرح باعث رشد و شکوفایی استعدادهای ورزشی در دو حوزه همگانی و قهرمانی است.

خادمی نسب با اشاره به رویکرد دولت مبنی بر مردمی سازی اماکن ورزشی، خاطرنشان کرد: در راستای مردمی سازی اماکن ورزشی که شعار دولت سیزدهم نیز هست، یکی از اولویت ها استفاده بهینه از اماکن ورزشی است و می توان با یک برنامه ریزی، اماکن ورزشی را به طور رایگان برای انجام فعالیت های جسمانی در اختیار مردم قرار داد که هم اکنون این طرح در استان هرمزگان در حال اجرا است.

در دومین اجلاس ملی مدیران روابط عمومی صورت گرفت؛

## کسب نشان عالی ارتباطات رسانه ای توسط

### فولاد هرمزگان



هرمزگان من- در دومین اجلاس ملی مدیران روابط عمومی که در محل مرکز همایش های سازمان مدیریت صنعتی تهران برگزار شد، فولاد هرمزگان با رای هیات داوران موفق به کسب نشان عالی ارتباطات رسانه ای شد.

در دومین اجلاس ملی مدیران روابط عمومی که با رویکرد رهبری روابط عمومی در عصر تحولات و با حضور پروفیسور ساروخانی پدر علم جامعه شناسی ارتباطات، اساتید برتر حوزه ارتباطات و جمعی از مدیران روابط عمومی سازمان ها و شرکت ها برگزار شد، چالش های روابط عمومی در ایران، چگونگی درک بهتر مدیران ارشد از اهمیت اطلاع رسانی و ارتباطات، ساختارهای بودجه ای، همسو کردن روابط عمومی ها با تکنولوژی روز در عصر تحولات و موارد دیگر بررسی شد.

در پایان این همایش از روابط عمومی های برتر در حوزه های گوناگون اطلاع رسانی و ارتباطات که با ارسال آثار و عملکرد خود مورد ارزیابی هیئت داوران قرار گرفته و حائز رتبه شده بودند تقدیر شد.

## وضعیت فعلی منابع تامین آب بندرعباس از طریق سدها مناسب نیست

شده، آب مصرف می شود که این آمار در روستاها مشهودتر است.

وی از مردم خواست به دلیل محدودیت منابع آب شرب از کاشت غیر متعارف درخت و آبیاری آن به وسیله آب شرب خودداری کنند.

حمزه پور گفت: تداوم این فرهنگ باعث ناپایداری وضعیت آب شرب می شود و می طلبد مردم در ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب همکاری تنگاتنگی داشته باشند.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان همچنین با اشاره به افت فشار در برخی از ساعات به دلیل افزایش مصرف در شهر بندرعباس لزوم بهره گیری از مخازن ذخیره متعارف در منازل مورد تاکید قرار داد و گفت: استفاده از مخزن ذخیره کوچک یک امر ضروری است که در صورت پیش بینی آن، مشتریان کمتر دچار کمبود آب می شوند.

وی در ادامه، وجود سواحل و استفاده از ظرفیت آب شیرین کن ها در استان هرمزگان را یک نعمت دانست که شرکت آب و فاضلاب هرمزگان به دلیل شرایط جغرافیایی و کمبود آب زیرزمینی، از آن به عنوان تامین کننده آب شرب مردم بهره می گیرد. حمزه پور افزود: در همین راستا ۸ آب شیرین کن جدید با ظرفیت ۲۵ هزار متر مکعب در مناطق مختلف استان در حال احداث است که در طی امسال و سال آینده مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.



فضای سبز با آب شیرین کن ها خودداری کنند.

به گفته مدیرعامل آفا، این شرکت صرفاً وظیفه تامین آب شرب و بهداشتی خانوارها را بر عهده دارد و مسئولیتی در قبال تامین آب فضای سبز، درختان و دامها در مناطق شهری و روستایی را ندارد؛ از این رو می طلبد مردم نیز با در نظر گرفتن این شرایط، شرکت آب و فاضلاب را در تامین آب شرب پایدار یاری کنند.

وی تصریح کرد: دولت بر اساس سرنانه جمعیتی، اعتبار لازم برای تامین آب شرب پیش بینی می کند اما به دلیل مصارف غیر شرب از جمله آبیاری فضای سبز بیشتر از سرنانه پیش بینی

به اینکه شیرین سازی آب دریا هزینه بالایی دارد برای تخصیص اعتبار آن باید در قالب خرید تضمینی و اختصاص بودجه از سوی سازمان برنامه و بودجه صورت گیرد که خوشبختانه با نگاه مثبت وزارت نیرو، شرکت مهندسی آب فاضلاب کشور و استاندار هرمزگان این موضوع به صورت جدی در دستور کار است که امیدواریم ۵۰ هزار متر مکعب به ظرفیت آب بندرعباس از طریق خرید تضمینی اضافه شود.

وی همچنین با بیان اینکه آب شیرین کن ها صرفاً باید برای مصرف شرب و بهداشتی مورد استفاده قرار گیرد از رسانه ها خواست تا با فرهنگ سازی مصرف بهینه از مردم بخواهند تا از آبیاری

هرمزگان من- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان ضمن ابراز نگرانی از وضعیت نامناسب فعلی حجم تامین آب بندرعباس ویژه سدها از پیگیری برای گذر از تنش و همچنین افزایش ظرفیت از طریق شیرین سازی آب دریا برای جبران کمبودها خبر داد.

عبدالحامید حمزه پور در جریان بازدید خبرنگاران از آب شیرین کن یکصد هزار متر مکعبی بندرعباس و نشست خبری به مناسبت فرا رسیدن هفته صرفه جویی با بیان اینکه رسانه ها باید مردم را از شرایط کم آبی حاکم بر استان هرمزگان آگاه کنند، افزود: در حال حاضر ۴۰ درصد از نیاز آبی مرکز استان از طریق شیرین سازی آب دریا و ۶۰ درصد دیگر از طریق منابع سطحی تامین می شود که به دلیل خشکسالی و کاهش حجم آب پشت سدها ضروریست تا مشترکین با مصرف بهینه آب، بخشی از کمبودها جبران تا شاهد پایداری آب شرب مشترکین شهر بندرعباس باشیم.

وی ادامه داد: به دلیل پایین رفتن حجم سدها ناگزیر به افزایش تامین آب از طریق آب شیرین کن ها برای جبران کمبود آب مرکز استان هستیم که در این زمینه با حمایت های استاندار هرمزگان و نمایندگان مجلس پیگیری برای دریافت مجوز خرید تضمینی آب از سازمان برنامه و بودجه در دستور کار است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره

## فاز نخست پارکینگ مسقف فرودگاه بندرعباس با ظرفیت

### ۳۸۰ خودرو تکمیل شد



است که با احداث فاز دوم آن مشکل دیرینه کمبود پارکینگ این فرودگاه برطرف می شود. وی در خصوص ارزش افزوده پروژه پارکینگ و محوطه سازی فرودگاه بندرعباس گفت: افزایش تعداد پارکینگ مسقف خودرویی تا ۸۰۰ خودرو باتوجه به آب و هوای گرم بندرعباس به خصوص در فصل تابستان، نصب دوربین و نیز زیباسازی محوطه ترمینال را می توان ارزش افزوده ای برای فرودگاه بین المللی بندرعباس دانست.

ساماندهی پارکینگ فرودگاه بندرعباس یکی از مطالبات مردمی و کارهای بر زمین مانده فرودگاه مهم مرکز استان هرمزگان به عنوان پایتخت اقتصادی کشور بود که طی یک سال اخیر انجام شد.

هرمزگان من- مدیرکل فرودگاه های استان هرمزگان از اتمام و راه اندازی پروژه پارکینگ خودرو فرودگاه بندرعباس خبر داد و گفت: فاز نخست این پروژه با ظرفیت ۳۸۰ خودرو توسط پیمانکار به فرودگاه تحویل و راه اندازی شد.

جمشید دلفاردی بیان کرد: در راستای ارتقای سطح رفاه مسافران و تکریم ارباب رجوع، فاز نخست پارکینگ مسقف خودرو فرودگاه بندرعباس اجرا و به بهره برداری رسید. در این مرحله با افزایش ۳۸۰ دهنه پارکینگ، تعداد پارکینگ مسقف این فرودگاه افزایش یافته است.

وی خاطر نشان کرد: پروژه پارکینگ مسقف فرودگاه بندرعباس دارای ظرفیت ۸۰۰ خودرو

## مرد جوان بندرعباسی همسر خود را

### به قتل رساند

در بندرعباس دستگیر شد.

سردار علی اکبر جاویدان در تشریح این خبر بیان کرد:

در ساعت ۱۶:۵۹ بیست و دوم خردادماه جاری در پی

اعلام خبری به مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر قتل

خانمی در منزل، بلافاصله ماموران پلیس آگاهی و گشت

انتظامی کلاتری ۱۶ بندرعباس در محل حاضر و نسبت

به بررسی دقیق موضوع اقدام کردند.وی اظهار کرد: با

حضور تیم انتظامی، کارآگاهان پلیس آگاهی و بازپرس

ویژه قتل در محل مشخص شد که یکی از اتاق‌های خانه

دچار آتش سوزی شده و زن جوان ۲۷ ساله در منزل

بدون علامت سوختگی و با علامت خفگی در قسمت گردن

فوت کرده و قاتل نیز از محل متواری شده است.

15 June 2024

## خبر کوتاه

### ۲۵۰۰ هنرمند صنایع دستی قشم

#### شناسنامه دارند



هرمزگان من-مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۲۵۰۰ تن از هنرمندان صنایع دستی جزیره جهانی قشم با پروانه بهره‌برداری سازمان منطقه آزاد قشم و شماری از هنرمندان هم بدون شناسنامه کاری، مشغول فعالیت هستند.

ابراهیم رستم گورانی در حاشیه افتتاح نمایشگاه صنایع دستی و سنتی قشم با عنوان "ساخت ایران"، اظهار داشت: گلیم بافی، حصیر بافی، گلابتون دوزی، سوزن دوزی، عود سازی، زینت آلات با بهره از صدف‌های دریایی، خوس دوزی، عروسک سازی، رو دوزی و زری دوزی، تشک بافی، ساخت ماکت لنج، انواع برقع‌ها، ساخت تور ماهیگیری، کپکاپ (دمپایی‌های چوبی)، بخشی از توانمندی هنرمندان صنایع دستی قشم است.

وی گفت: ۸ شرکت تعاونی صنایع دستی قشم محصولاتشان را علاوه بر عرضه در بازار داخلی، به کشورهای حاشیه خلیج فارس هم صادر می‌کنند و در این زمینه قشم را می‌توان پیشگام صادرات صنایع دستی در میان مناطق آزاد کشور دانست.مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم، گفت: برای حمایت از فعالان صنایع دستی در جزیره جهانی قشم بزودی ۲۵ غرفه به صورت پایدار در یکی از مجتمع‌های تجاری شهر قشم دایر می‌شود و امکان افزایش آن هم وجود دارد.

شایان ذکر است، نمایشگاه صنایع دستی و سنتی قشم با عنوان "ساخت ایران" یکشنبه شب (۲۰ خرداد ماه) با اختصاص ۵۰ غرفه به مدت سه شب تا ۲۲ خرداد در محل سالن نمایشگاه‌های بین‌المللی قشم دایر است.

## سزارین در بیمارستان تامین اجتماعی

### هرمزگان چهار درصد کاهش یافت



هرمزگان من-مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان با اشاره به اینکه نسبت سزارین به زایمان طبیعی یکی از شاخص‌های مثبت عملکردی محسوب می‌شود، گفت: با تلاش‌های انجام شده این شاخص برای سال گذشته چهار درصد در بیمارستان تامین اجتماعی هرمزگان نسبت به سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است.

غلامعباس مومنی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به افزایش ۱۶ درصدی تعداد عمل‌های جراحی بیمارستان تامین اجتماعی هرمزگان، افزود: بیمارستان خلیج فارس بندرعباس، به‌عنوان تنها بیمارستان سازمان تامین اجتماعی در هرمزگان توانسته با ارائه خدمات گسترده تعداد عمل‌های جراحی خود را به بیش از ۱۰ هزار مورد برساند که این رقم نسبت به سال ۱۴۰۱، افزایش ۱۶ درصدی را نشان می‌دهد.وی بیمارستان خلیج فارس را با ۲۱۷ تخت فعال، دومین بیمارستان بزرگ شهر بندرعباس برشمرد و بیان کرد: سال ۱۴۰۲ بیش از یک میلیون مراجعه در بخش‌های بستری، سرپایی و پاراکلینیک این بیمارستان ثبت شده که این حجم بالای مراجعه‌کنندگان با رضایت‌مندی ۸۵ درصدی در نظرسنجی ملی سازمان تامین اجتماعی روبرو بوده و این امر نتیجه تلاش و تعهد کارکنان و کادر درمان این مرکز است.مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان خاطر نشان کرد: این بیمارستان با توجه به نیازهای روزافزون جامعه، برنامه‌های متنوعی برای افزایش کیفیت و کمیت خدمات درمانی در دست اقدام دارد؛ از جمله این برنامه‌ها می‌توان به افزایش تعداد تخت‌های بستری، به‌روزرسانی تجهیزات پزشکی و افزایش تعداد کادر درمان اشاره کرد.

## نمایندة مجلس:

# ضرورت تاسیس صندوق حمایت از استعدادهای درخشان هرمزگان



مشارکت خیران مدرسه ساز در استان هرمزگان، گفت: نقش خیران مدرسه ساز در توسعه فضاهای آموزشی استان بر کسی پوشیده نیست و صمیمانه قدردان زحمات نیک اندیشان این عرصه هستیم. آشوری با اشاره به ورود صنایع بزرگ استان در عرصه مدرسه سازی افزود: با پیگیری مجمع نمایندگان استان و استاندار هرمزگان صنایع بزرگ استان به عرصه مدرسه سازی در قالب مسئولیت‌های اجتماعی ورود کرده و نهضت خوبی در حوزه مدرسه سازی در هرمزگان راه اندازی شده است.

هرمزگان من- نماینده مردم حوزه مرکزی هرمزگان در مجلس شورای اسلامی به ایده تاسیس صندوق حمایت از استعدادهای درخشان با کمک خیران مدرسه‌ساز استان اشاره کرد و گفت: راهداری و تاسیس صندوق حمایت از استعدادهای درخشان می‌تواند در شناسایی و حمایت از دانش‌آموزان مستعد خانواده‌های کم‌برخوردار نقش به‌سزایی داشته باشد. محمد آشوری تازیانی افزود: تاسیس صندوق حمایت از استعدادهای درخشان در هرمزگان می‌تواند گام اساسی در مسیر ایجاد عدالت آموزشی در استان و به تبع آن کشور را فراهم کند و با شناسایی و حمایت از دانش‌آموزان مستعد در مسیر تربیت و تعلیم نیروی انسانی توانمندگام برداشت.

وی به فضاهای آموزشی مورد نیاز استان اشاره و خاطر نشان کرد: بر اساس آماري که ارائه شده، استان هرمزگان نیازمند احداث بیش از ۲ هزار و بازسازی بیش از یک‌هزار و ۸۸۰ کلاس درس است تا بتوان در حوزه آموزش به نقطه مطلوب رسید به همین منظور مجمع نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی پیگیر این موضوع مهم خواهد بود. نماینده مردم هرمزگان در بهارستان، با قدردانی از

## گرامیداشت روز ملی اهدا عضو در بندرعباس برگزار شد



۱۱ ماهه طی عمل هاروست جدا و اهدا گردید. دکتر حسین پور با بیان اینکه یک درصد از مرگ‌ها، مرگ مغزی است و این فرصت ایجاد می‌شود که اعضا فرد متوفی اهدا شود؛ گفت: تصمیم به اهدای عضو در زمان محدود یکی از تصمیمات مهم و سختی است که بازماندگان و ولی دم می‌گیرند.

پزشکی هرمزگان در این مراسم ضمن گرامیداشت روز ملی اهدا عضو و تقدیر از زحمات ارزنده دکتر حسین پور، رییس واحد اهدا عضو استان و تیم حرفه‌ای اهدا عضو گفت: در کشور سالیانه بین ۱۶ تا ۲۰ هزار نفر به دلیل تصادف فوت می‌شوند که حدود ۸ تا ۱۰ هزار نفر از آنها مرگ مغزی شده و شرایط اهدای عضو را دارند در حال حاضر ۲۵ تا ۳۰ هزار بیمار در نوبت دریافت عضو پیوندی می‌باشند که رضایت خانواده‌ها و تصمیم به موقع آنها می‌تواند نجات بخش این بیماران باشد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی ضمن ابراز رضایت از عملکرد تیم اهدای عضو در استان گفت: هر کدام از ما باید به عنوان یک سفیر اهدای عضو در جامعه باشیم. در حال حاضر ایران در دنیا جایگاه سی‌ام اهدای عضو را داراست و استان هرمزگان در کشور در مرتبه دوازدهم قرار دارد که انتظار می‌رود با تلاش و ترویج فرهنگ اهدای عضو این جایگاه به مرتبه بالاتری برسد.

## افتتاح اولین پروژه تصفیه فاضلاب با فیلترهای ساخت ایران



افزار برونند که خوشبختانه در اولین گام شاهد رونمایی از اولین پروژه تصفیه فاضلاب با فیلترهای ایرانی بودیم که ظرفیت تصفیه فاضلاب تا ۱۴۰ متر مکعب و ظرفیت شیرین سازی تا ۷۵ متر مکعب در شبانه روز را دارا است. دکتر شجاعی در ادامه با اشاره به روند طرح فاضلاب شهر بندرعباس گفت: در سایه لطف الهی، همراهی و صبوری مردم نجیب و حمایت‌های استاندار هرمزگان و تعامل و توجه ارزشمند سهامداران روند حرکت پروژه بدون وقفه و مستمر در حال انجام است و نزدیک به ۶۰ درصد پیشرفت داشته است

حمایت و رشد شرکتهای دانش بنیان و مجموعه های پژوهشی و دانشگاهی و بستر سازی برای فعالیت دانش آموختگان کشور از مرحله ایده تا اجرا با تامین مالی و راهبردی و نظارت شرکت تامین و توسعه زیر ساخت خلیج فارس و در حاشیه جانبی "طرح بزرگ سامان دهی فاضلاب بندرعباس و انتقال پساب بازیافت شده آن به صنایع مولد" در تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس و به عنوان یک پایلوت کشوری توسط تیمی از متخصصان دانشگاهی در شرکت دانش بنیان تصفیه صنعتی آب شریف اجرا و عملیاتی شده است در جریان مراسم افتتاح نمایشگاه آبدایران و با حضور دکتر دهقانی فیروزز آبدای معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و مهندس دوستی استاندار هرمزگان ، بعنوان طرح برتر دانش بنیان معرفی شد. دکتر شهروز شجاعی مدیر عامل شرکت تامین و توسعه زیر ساخت خلیج فارس در حاشیه این رخداد موفق اظهار داشت: شرکت زیر ساخت در کنار انجام مأموریت اصلی خود یعنی اجرای "طرح سامان دهی فاضلاب بندرعباس و انتقال پساب بازیافت شده آن به صنایع مولد"، بستری فراهم کرده که گروههای ایده پرداز و مجموعه های دانشگاهی وارد موضوع شیرین سازی فاضلاب شده و به سمت بومی سازی شیوه ها و ساخت سخت



هرمزگان من- طی مراسمی با حضور دکتر علی اقا محمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری، دکتر روح الله دهقانی فیروزز آبدای معاون علمی، فناوری و اقتصاددانش بنیان رئیس جمهور و مهندس دوستی استاندار هرمزگان اولین پروژه تصفیه فاضلاب با فیلترهای ایرانی افتتاح شد

آیین رونمایی و بهره برداری از پکیج تمام ایرانی تصفیه فاضلاب به روش MBR و شیرین سازی آب به شیوه RO با استفاده از الترافیلتراسیون و رفتار فنی اسمز معکوس که در راستای

## خیرین مدرسه ساز هرمزگان تجلیل شدند؛

## هرمزگان پیشرو در جهاد مدرسه سازی

متشکل از بزرگانی فعالیت خود را آغاز کرد که از زمان تاسیس یاری رسان مجمع خیران هرمزگان بوده‌اند.

سید عبدالله هاشمی با اشاره به رتبه برتر هرمزگان در جذب مشارکت خیران مدرسه ساز بیان کرد: استان هرمزگان طی ۲ سال گذشته با جمع‌آوری سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۱ و هفت هزار میلیارد ریال در سال گذشته از خیران مدرسه ساز توانست به عنوان استان برتر در جذب و مشارکت خیران مدرسه ساز را کسب کند.

این مسئول با اشاره به تجهیز فضاهای آموزشی به سیستم سرمایشی، گفت: در دولت سیزدهم بیش از پنج هزار دستگاه سرمایشی در مدارس استان نصب و تحویل داده شده است.

وی خاطرنشان کرد: رشد ۳۰۰ درصدی اعتبارات سفر رییس جمهور به هرمزگان در بهمن‌ماه سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ و همچنین ارتقای سه دهم مترمربع سرانه فضای آموزشی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون از دیگر اقدامات موثر رییس جمهور شهید در عرصه نوسازی و تجهیز مدارس هرمزگان بوده است.



هرمزگان من-مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: ارتقای سرانه فضاهای آموزشی و معرفی این استان به عنوان قطب معماری مدارس کشور، از اقدامات موثر و ماندگار نوسازی مدارس هرمزگان در دولت سیزدهم بوده است.

مهدی باوقار زعیمی در رویداد بیست و ششمین جشنواره خیران مدرسه‌ساز هرمزگان، با اشاره به اقدامات و عملکرد اداره‌کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان، خاطر نشان کرد: تحویل ۲۰۰ فضای آموزشی در قالب ۸۰۰ کلاس درس طی سال گذشته یکی از دستاوردهای مهم نوسازی مدارس هرمزگان در دولت سیزدهم بوده است. رشد ۲۰۰ درصدی مشارکت خیران در امر مدرسه‌سازی هرمزگان

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان همچنین به رشد ۲۰۰ درصدی مشارکت خیران مدرسه‌ساز در ساخت و ساز فضاهای آموزشی این استان طی سال گذشته اشاره کرد و گفت: استان هرمزگان در سال ۱۴۰۲، توانست رتبه عالی و برتر در جذب خیران مدرسه‌ساز را کسب



کند. باوقار زعیمی تصریح کرد: نوسازی مدارس هرمزگان همچنین در ۲ شاخصه فنی و مدیریت، حائز رتبه برتر کشوری در سال ۱۴۰۲ شده است. وی تاکید کرد: معرفی استان هرمزگان به عنوان قطب معماری مدارس کشور از دیگر دستاوردهای اداره‌کل نوسازی مدارس هرمزگان بوده است.

## کسب رتبه برتر هرمزگان در جذب مشارکت خیران مدرسه ساز

رییس هیات مدیره مجمع خیران مدرسه‌ساز هرمزگان نیز در این رویداد با اشاره به تشکیل مجمع خیران مدرسه ساز استان، گفت: این مجمع از سال ۱۳۷۸ تشکیل شده و با هیت مدیره‌ای



## گذرگاه شهید عراقی زاده به بهره‌برداری رسید؛

## اجرای پروژه های شهری در راستای رفاه شهروندان



وی با اشاره به کارهای هنری و بصری که در این گذرگاه اجرا شده بیان کرد: مدل چینش سنگ‌ها، جنس سنگ‌ها، استفاده از درختان و کناره‌های آن‌ها به‌عنوان صندلی و نشیمنگاه و هدایت آبراه به‌صورت پلکانی کار بسیار زیبایی است که تقدیم به کسبه و شهروندان شده و امیدواریم هم کسبه و هم شهروندان در نگره‌داری و پاکیزگی محل کوشا باشند. شهردار بندرعباس از اختصاص پارکینگ های اطراف برای استفاده شهروندان و کسبه خبر داد و گفت: مغازه‌داران عزیز و مردم نجیب شهر می‌توانند با خیال راحت و بدون دغدغه از این پیاده راه استفاده کنند و از مغازه‌ها خرید نمایند. نوبانی با اشاره به جزئیات این طرح گفت: این طرح در سال گذشته به صحن شورا ارائه شد و مورد تصویب قرار گرفت.

وی ادامه داد: پروژه گذرگاه شهید عراقی زاده در مدت زمان سه ماه، در مساحت هفت هزار مترمربع و با اعتبار بیش از چهار میلیارد تومان اجرا شده‌است. نوبانی در پایان گفت: شهرداری و معاونت عمرانی شهرداری در نظر دارد پیاده راه‌ها و گذرگاه‌های خرید بیشتری را در سطح شهر برای رفاه شهروندان ایجاد نماید.

هرمزگان من-شهرداری بندرعباس با حمایت اعضای شورای شهر، پروژه های ماندگاری در سطح شهر اجرا می‌کند. گذرگاه شهید عراقی زاده با هدف زیباسازی بصری شهر از جمله اجرای این پروژه ها است.

مهدی نوبانی شهردار بندرعباس در این مراسم با تسلیت شهادت رئیس‌جمهور محبوب و همراهان ایشان گفت: این طرح با هدف بهسازی و بازسازی مسیر پیاده‌راه و در جهت بالا بردن زیبایی بصری شهر و راحتی شهروندان در خیابان شهید عراقی زاده در محله بازار اوزی‌های بندرعباس اجرا شد که به مردم خوب و نجیب شهر بندرعباس تقدیم می‌شود. مهدی نوبانی با بیان اینکه شهرداری بندرعباس به این اعتمادبه‌نفس و آمادگی رسیده که هر هفته یک پروژه را افتتاح و یا کلنگ زنی می‌کند افزود: در راستای برقراری عدالت در مناطق مختلف شهری و به‌جهت زیباسازی و اجرای زیرساخت‌های عمرانی این پروژه در منطقه سه بندرعباس با نظر کارشناسان، مهندسی و زیر نظر شورای اسلامی شهر و شهرداری بندرعباس اجرا شد.

## تعمیرات اساسی دکل سحر ۱ آغاز شد؛

## کارنامه موفق ایزوایکو در تعمیرات دکل های حفاری



مجدد خوبی باشد تا سایر شرکت‌ها هم به توان داخلی اعتماد کنند. مدیرعامل ایزوایکو ابرازامیدواری کرد با برنامه مدون، تعمیرات اساسی سحر ۱ در مدت ۲ ماه به پایان برسد و وارد مدار شود.

## اعتماد دوباره به ایزوایکو

علیرضا سلمان زاده مدیرعامل شرکت حفاری شمال نیز گفت: با اعتماد به توانمندی‌های داخلی عملیات تعمیرات اساسی دکل سحر ۱ به شرکت داخلی "ایزوایکو" واگذار شد و حتی در مقایسه با شرکت‌های خارجی هم می‌توانستیم آن را به‌عنوان گزینه اصلی انتخاب کنیم. وی ادامه داد: این شرکت شمال ۹ دکل در خشکی و ۳ دکل دریایی دارد که در صنعت نفت و تکمیل چاه‌های نفت پروژه‌های متنوعی را انجام می‌دهد. وی اضافه کرد: دکل سحر ۱ بعد از حدود ۱۳ سال فعالیت موثر و حضور پرتوان در صنعت نفت، وارد مرحله تعمیرات اساسی شد تا بعد از آن بتوانیم پرتوان تر وارد عرصه شویم. به گفته مدیرعامل شرکت حفاری شمال، با توجه به همکاری‌هایی که پیش از این با "ایزوایکو" داشتیم این پروژه هم به آن‌ها سپرده شد و بنا است بعد از ۲ ماه تعمیرات به پایان برسد.

هرمزگان من- با اعتماد به توانمندی نیروهای متخصص داخلی تعمیرات اساسی دکل سحر ۱ در مجتمع ایزوایکو آغاز شد. با حضور مسئولان، دکل حفاری سحر ۱ متعلق به شرکت حفاری شمال جهت انجام تعمیرات اساسی وارد حوض خشک ایزوایکو شد.

سلمان ضربی مدیرعامل ایزوایکو در حاشیه این مراسم گفت: تعمیرات اساسی این دکل دومین تجربه "ایزوایکو" با شرکت حفاری شمال است. وی افزود: برآورد تعمیرات اساسی دکل‌های حفاری دریایی ۱۰ میلیون دلار است که با استفاده از توان داخلی می‌توان در شرایط فعلی این میزان را در جاهای حساس تر به کار گرفت. وی اقدام اعضای هیات مدیره شرکت حفاری شمال در اعتماد به توان داخلی را قابل تقدیر دانست و تصریح کرد: با تکیه بر توان بومی بهترین عملکرد را از خود نشان خواهیم داد. مدیرعامل ایزوایکو با بیان اینکه، تعمیرات اساسی دکل سحر ۱ ظرفیت خوبی را در حفاری ایجاد خواهد کرد، خاطرنشان کرد: انجام تعمیرات با توان داخلی همچنین از خروج ارز جلوگیری کرده و اشتغال و ارتقای تکنولوژی را به همراه دارد. وی ادامه داد: امروز به طور همزمان عملیات روی دکل دنا هم توسط ایزوایکو آغاز می‌شود و امیدواریم این اقدام شروع